

SEF A/S
Fåborgvej 44
5700 Svendborg

Årsrapport 2019

CVR-nr. 32 87 99 34

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
Svendborg, den 25. marts 2020

Dirigent
Lars Peder Foged

Indhold

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	6
Hoved og nøgletal	7
Beretning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Påtegninger

Selskabsoplysninger

SEF A/S

Adresse Fåborgvej 44, 5700 Svendborg

Telefon 62 20 11 20

Fax 62 20 15 16

CVR-nr. 32 87 99 34

Stiftet 18.03.2010 (med regnskabsvirkning pr. 01.01.2010)

Hjemsted Svendborg Kommune

Ejerforhold Fonden Sydfyns Elforsyning (100%)
Fåborgvej 44, 5700 Svendborg. CVR nr. 35 03 41 02

Bestyrelse Søren Henrik Bøving-Andersen (formand)
Lars Peder Foged (næstformand)
Jan Bruhn Andersen
Stina Løndahl Henriksen
Torben Per Jensen
Anders Lerwick Theisen
Lars Friis Jørgensen
Rasmus Christian Hansen
Jakob Horstmann

Direktion Anders Jørgen Banke

Revision Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 33 96 35 56

Bank Sydbank, Odense
Danske Bank, Odense

Hoved og Nøgletal

Hovedtal i t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Nettoomsætning	9.169	8.429	11.514	10.547	11.863
Bruttoresultat	4.432	2.967	2.327	2.812	3.021
Driftsresultat	-19.502	-14.034	-14.866	-11.893	-7.679
Resultat af finansielle poster	15.955	-14.503	863	485	2.700
Resultat før skat	27.127	-4.812	-37	9.040	-14.296
Årets resultat	26.826	86	3.367	9.355	-12.388
Anlægsaktiver	744.348	747.777	714.317	668.928	756.724
Investering i materielle anlægsaktiver	1.092	858	4.019	4.019	4.019
Omsætningsaktiver	311.083	296.297	274.504	199.888	197.342
Aktiver i alt	1.055.431	1.044.073	988.820	868.816	963.065
Egenkapital	676.119	666.053	656.952	643.255	640.903
Langfristet gæld	43.313	43.921	47.050	54.765	54.675
Kortfristet gæld	335.998	334.101	284.819	170.797	257.488
Passiver i alt	1.055.431	1.044.074	988.821	868.816	963.065
Overskudsgrad %	-212,69	-166,50	-129,10	-101,76	-72,81
Afkastningsgrad %	-1,86	-1,38	-1,60	-1,30	-0,81
Egenkapitalandel (soliditet) %	64,06	63,79	66,44	74,04	67,25
Egenkapitalforrentning %	4,00	0,01	0,52	1,46	-1,93

Nøgletal er beregnet således

Overskudsgrad $\frac{\text{Resultat før renter m.v.} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Afkastningsgrad $\frac{\text{Resultat før renter m.v.} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$

Egenkapitalandel $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet i året

Selskabet er administrationsselskab for koncernens driftsselskaber og varetager energispareforpligtelsen for Flow Elnet A/S og LEF Net A/S. Desuden varetager selskabet forrentningen af koncernens likvide beredskab, herunder investering i samt drift af vindmøller.

Tilknyttede virksomheder

SEF A/S ejer 100% af aktiekapitalen i Flow Elnet A/S, SEF Energi A/S, SEF Nærværme A/S og FiberLAN A/S. Desuden ejer selskabet 100% af anparterne i tyske kommanditselskaber SEF Wind GmbH & Co. KG samt SEF Wind Niemegek GmbH & Co. KG. Herudover ejer selskabet 75% af aktierne i SEF Fiber A/S.

Værdiansættelse af bredbåndsaktiver og vindmølleaktiver

I forbindelse med regnskabsafslutningen for 2019 har SEF Fiber A/S' ledelse vurderet værdiansættelsen af selskabets bredbåndsaktiver, som ikke har givet anledning til korrektioner.

Desuden har ledelsen af selskabet vurderet værdiansættelsen af selskabets investering i vindmøller. Det har ikke givet anledning til korrektioner .

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Som administrationsselskab for koncernens driftsselskaber overføres de omkostninger til driftsselskaberne, som er foranlediget af driftsselskabernes virke.

Selskabets likvide midler er placeret i værdipapirer. Udviklingen på de finansielle markeder har medført, at selskabet har opnået en positiv forrentning af de likvide midler, hvilket har medført et tilfredsstillende resultat.

Selskabets datterselskab Flow Elnet A/S driver netvirksomhed i henhold til bevilling meddelt af Energistyrelsen. Indtægterne fra netvirksomheden er underlagt Energitilsynets kontrol i henhold til Bekendtgørelse om indtægtsrammer for netvirksomheder og regionale transmissionsvirksomheder omfattet af lov om elforsyning. Bekendtgørelsen omfatter regler om benchmarking og indtægtsrammer, som kan påvirke netvirksomhedens indtægtsramme i negativ retning.

Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med overgang til engros-modellen pr. 1. april 2016, hvor elhandelsselskaberne i Danmark opkræver hele elregningen hos kunderne og afregner nettarif, PSO og elafgifter mv. dels til energinet.dk og dels til netselskaberne, i hvis forsyningsområde datterselskabet SEF Energi A/S har sine kunder, har SEF Energi A/S konstateret, at det har opkrævet mindre i elafgift hos elkunderne, end SEF Energi A/S selv er blevet opkrævet af netselskaberne. Beløbsmæssigt udgør differencen 2.877 tkr. som SEF Energi A/S har afsat som tilgodehavende hos netselskaberne, da det vurderes, at netselskaberne har opkrævet for meget hos SEF Energi A/S og senere vil berigtige dette.

Miljø

Som virksomhed med pligt til energioptimering, har selskabet selv et konstant fokus på virksomhedens eget energiforbrug og miljøbelastning. En nærmere omtale heraf kan ses i årsrapporten for Fonden Sydfyns Elforsyning.

Egenkapital

Selskabets egenkapital er påvirket af indregning af negativ dagsværdi på egen og koncernselskabers renteswaps på 50.240 t.kr. efter skat. Den negative værdi primo året var 44.087 t.kr og der er således fratrukket 6.153 t.kr. i 2019.

Den løbende regulering af swaps værdi påvirker ikke årets resultat, men indregnes direkte på egenkapitalen og under udskudt skat og gæld. Swaps er indgået med henblik på at sikre selskaberne mod renteusving og er indgået på et tidspunkt, hvor renteforventningerne var højere end på balancedagen. Dette medfører en negativ markedsværdi, der dog reelt ikke er udtryk for en kortfristet betalbar gæld, men udtryk for, at de fremtidige rentebetalinger ud fra den aftalte faste forrentning er højere end forventningerne til tilsvarende fremtidige rentebetalinger ved en variabel rente. Værdireguleringen vil gå i nul i takt med swap'ernes afvikling, hvorfor der ikke er tale om et permanent værditab, men udelukkende om et øjebliksbillede på statusdagen.

Selskabets egenkapital er påvirket af indregning af positiv dagsværdi på et koncernselskabs finansielle elhandelskontrakter anvendt til sikring. Positiv værdi udgør 599 t.kr. mod 6.738 t.kr. sidste år, og regulering i året på egenkapitalen udgør således -6.139 t.kr.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i det kommende år.

Den senest tids udvikling med en pandemi af COVID19 virus har medført stærkt faldende aktiekurser efter balancedagen og ført til stort værditab i selskabets beholdning af værdipapirer, hvilket kan påvirke resultatet for 2020 negativt. På grund af høje temperaturer og meget regn i Norden efter balancedagen er finansielle elhandelskontrakter i SEF Energi A/S faldet med 70-80% hvilket også kan påvirke resultatet for 2020 i negativ retning. Det er dog selskabets forventning, at markederne når at rette sig senere på året og derfor fastholdes forventningen om et positivt resultat i det kommende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	2019	2018
Note	t.kr.	t.kr.
1 Nettoomsætning	9.169	8.429
Produktionsomkostninger	-4.737	-5.462
Bruttoresultat	4.432	2.967
2 Administrationsomkostninger	-23.935	-17.000
Driftsresultat	-19.502	-14.034
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	30.674	23.726
3 Finansielle indtægter	23.809	1.760
4 Finansielle omkostninger	-7.854	-16.263
Resultat før skat	27.127	-4.812
5 Skat af årets resultat	-301	4.899
6 ÅRETS RESULTAT	26.826	86

Balance

Note	2019	2018
AKTIVER		
Immaterielle anlægsaktiver:		
7 Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.726	1.303
Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.726	1.303
Materielle anlægsaktiver		
8 Grunde og bygninger	119.952	120.966
9 Produktionsanlæg og maskiner	14.656	15.785
10 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.932	2.051
Materielle anlægsaktiver i alt	136.540	138.802
11 Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	606.055	607.647
Kapitalandele i associerede virksomheder	27	25
Finansielle anlægsaktiver i alt	606.082	607.672
Anlægsaktiver i alt	744.348	747.777
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.939	1.886
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	15.443	16.323
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	9.991	16.242
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	97	4.268
12 Udskudt skatteaktiv	2.616	2.323
Andre tilgodehavender m.v.	330	322
13 Periodeafgrænsningsposter	2.561	2.106
Andre værdipapirer og kapitalandele	254.759	244.469
Likvide beholdninger	23.347	8.358
Omsætningsaktiver i alt	311.083	296.297
AKTIVER i alt	1.055.431	1.044.074
PASSIVER		
14 Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	566.219	561.553
Foreslået udbytte	9.900	4.500
Egenkapital i alt	676.119	666.053
15 Langfristet gæld		
Gæld til realkreditinstitutter	25.448	27.479
Markedsværdi af finansielle instrumenter	16.474	16.442
Anden gæld	1.391	0
Langfristet gæld i alt	43.313	43.921
Kortfristet gæld		
15 Kortfristet del af langfristet gæld	6.437	6.468
Banker og kreditinstitutter	220.562	246.167
Leverandør af varer og tjenesteydelser	10.838	8.935
Gæld til tilknyttede virksomheder	89.074	65.416
16 Anden gæld	9.088	7.116
Kortfristet gæld i alt	335.998	334.101
Gæld i alt	379.312	378.022
PASSIVER i alt	1.055.431	1.044.074
17 Leasingforpligtelser		
18 Eventualforpligtelser, andre økonomiske forpligtelser og sikkerhedsstillelser		
19 Øvrige oplysninger uden henvisning		
20 Nærtstående parter		
21 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1/1	100.000	561.553	4.500	666.053
Årets resultat	0	16.926	9.900	26.826
Valutakursregulering af udenlandske dattervirksomheder	0	32	0	32
Egenkapitalposter i tilknyttede virksomheder	0	-12.298	0	-12.298
Udbetalt udbytte i året	0	0	-4.500	-4.500
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	8	0	8
Skat af sikringsinstrumenter	0	-2	0	-2
Egenkapital pr. 31/12	100.000	566.219	9.900	676.119

Noter	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Note 1 - Nettoomsætning		
Gebyrer og andre indtægter	3.247	2.024
Salg af energibesparelser	3.970	4.410
Indtægt af vindmøller	1.951	1.995
	<u>9.169</u>	<u>8.429</u>
Note 2 - Administrationsomkostninger		
Salg/Skrotning af anlægsaktiver	-69	0
Afskrivning administrationsbygning	1.211	1.128
Afskrivning driftsbygninger	365	365
Afskrivninger driftsmateriel	1.034	2.654
Administration	21.426	12.876
Tab på debitorer	-32	-22
	<u>23.935</u>	<u>17.001</u>
Note 3 - Finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	32	42
Værdiregulering værdipapirer	21.253	0
Obligationsrenter	1.122	1.005
Debitorrenter og modtagne renter skat	2	0
Udbytte	1.400	712
	<u>23.809</u>	<u>1.759</u>
Note 4 - Finansielle omkostninger		
Renteudgifter og gebyr	7.393	6.878
Værdiregulering værdipapirer	0	8.788
Renteudgifter i tilknyttet virksomhed	264	314
Kursregulering	197	284
	<u>7.854</u>	<u>16.263</u>
Note 5 - Skat af årets resultat		
Refusion i sambeskatning	-97	-4.268
Regulering udskudt skat	-295	-631
Regulering skat, tidligere år	693	0
	<u>301</u>	<u>-4.899</u>
Note 6 - Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	9.900	4.500
Overført resultat	16.926	-4.414
	<u>26.826</u>	<u>86</u>

Noter	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Note 7 - Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		
Anskaffelsessum primo	13.323	13.105
Tilgang i året	818	1.071
Afgang i året	-3.815	-853
Anskaffelsessum ultimo	<u>10.327</u>	<u>13.323</u>
Akkumulerede afskrivninger primo	-12.020	-10.952
Tilbageførsel ved afgang	3.815	853
Afskrivninger i året	-395	-1.921
Akkumulerede afskrivninger ultimo	<u>-8.601</u>	<u>-12.020</u>
Bogført værdi ultimo	<u>1.726</u>	<u>1.303</u>
Note 8 - Grunde og bygninger		
Anskaffelsessum primo	127.410	127.134
Tilgang i året	560	275
Anskaffelsessum ultimo	<u>127.969</u>	<u>127.409</u>
Akkumulerede afskrivninger primo	-6.442	-4.949
Afskrivninger i året	-1.576	-1.493
Akkumulerede afskrivninger ultimo	<u>-8.017</u>	<u>-6.442</u>
Bogført værdi ultimo	<u>119.952</u>	<u>120.967</u>
Note 9 - Produktionsanlæg og maskiner		
Anskaffelsessum primo	22.567	22.567
Anskaffelsessum ultimo	<u>22.567</u>	<u>22.567</u>
Akkumulerede afskrivninger primo	-6.784	-5.656
Afskrivninger i året	-1.127	-1.127
Akkumulerede afskrivninger ultimo	<u>-7.911</u>	<u>-6.783</u>
Bogført værdi ultimo	<u>14.656</u>	<u>15.784</u>
Note 10 - Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum primo	16.244	18.826
Tilgang i året	532	583
Afgang i året	-4.735	-3.166
Anskaffelsessum ultimo	<u>12.041</u>	<u>16.244</u>
Akkumulerede afskrivninger primo	-14.193	-16.626
Tilbageførsel ved afgang	4.722	3.166
Afskrivninger i året	-638	-733
Akkumulerede afskrivninger ultimo	<u>-10.109</u>	<u>-14.193</u>
Bogført værdi ultimo	<u>1.932</u>	<u>2.051</u>

Noter

2019

2018

t.kr.

t.kr.

Note 11 - Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anskaffelsessum primo	1.286.506	1.281.506
Tilgang i året	0	5.000
Anskaffelsessum ultimo	<u>1.286.506</u>	<u>1.286.506</u>
Nettoopskrivning primo	-678.859	-710.639
Udbytte	-20.000	0
Egenkapitalposter i tilknyttede virksomheder	-12.266	8.052
Eliminering af koncernintern avance	548	327
Årets resultat efter skat	32.635	25.909
Afskrivning goodwill	-2.509	-2.509
Nettoopskrivning ultimo	<u>-680.451</u>	<u>-678.859</u>
Bogført værdi ultimo	<u>606.055</u>	<u>607.647</u>

	Selskabskapital	Ejerandel	Årets resultat	Andel indre værdi	Andel indre værdi
SEF Energi A/S, Svendborg	1.500.000	100%	22.132	28.602	27.609
Flow Elnet A/S, Svendborg	1.000.000	100%	-835	34.675	41.669
SEF Fiber A/S, Svendborg	2.500.000	75%	4.040	272.011	267.972
SEF Nærværme A/S, Svendborg	500.000	100%	-788	4.283	5.071
FiberLAN A/S, Odense	510.000	100%	1.763	7.798	11.035
SEF Wind GmbH & Co. KG Tyskland		100%	898	72.479	71.569
SEF Wind Niemegek GmbH & Co. KG Tyskland		100%	5.426	168.584	163.139
Eliminering af koncernintern avance			548	-1.191	-1.739
Ikke afskrevet goodwill			-2.509	18.815	21.323
			<u>30.675</u>	<u>606.055</u>	<u>607.648</u>

Goodwill ved anskaffelse i året udgør	<u>0</u>	<u>0</u>
---------------------------------------	----------	----------

Kapitalandele i associerede virksomheder

Anskaffelsessum primo	25	0
Tilgang i året	2	25
Anskaffelsessum ultimo	<u>27</u>	<u>25</u>

	Selskabskapital	Ejerandel	Årets resultat	Andel indre værdi	Andel indre værdi
Süstedt Komplementar ApS, Søborg	50.000	50%	0	25	25
EE Stuver Aps & Co. KG, Husum, Tyskland	14.939	50%	0	2	0

Noter	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Note 12 - Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv primo	2.323	1.963
Indregnet i resultatopgørelsen	295	631
Indregnet i egenkapitalen	-2	-272
	<u>2.616</u>	<u>2.323</u>

Skatteaktivet forventes udnyttet på baggrund af 5 årige driftsbudgetter og forventet udvikling i markedsværdien af swaps i sambeskatningskredsen.

Note 13 - Periodeafgrænsningsposter

Posten består af almindelige ydelser som renter, serviceaftaler, software licenser, abonnementer m.v.

Note 14 - Egenkapital

Virksomhedskapital

Saldo 1/1	100.000	100.000
	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>

Virksomhedskapitalen består af én aktie.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

	Forfald inden 12 måneder 2019	Forfald inden 12 måneder 2018	Forfald efter 12 måneder 2019	Forfald efter 12 måneder 2018	Restgæld efter 5 år 2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Note 15 - Langfristet gæld					
Gæld til realkreditinstitutter	1.963	1.954	25.448	27.479	18.043
Finansielle instrumenter	4.474	4.514	16.474	16.442	0
Anden gæld	0	0	1.391	0	0
	<u>6.437</u>	<u>6.468</u>	<u>43.313</u>	<u>43.921</u>	<u>18.043</u>

Finansielle instrumenter omfatter

Instrument / formål	Hovedstol	Rente	Startdato	Restløbetid	Dagsværdi
Renteswap til fast rente	14,0 MEUR	2,35% p.a.	01.01.2015	6 år	-13,6 MDKK
Renteswap til fast rente	6,0 MEUR	3,02% p.a.	01.01.2020	6 år	-7,4 MDKK

Note 16 - Anden gæld

Feriepengeforpligtelse	3.700	4.207
Skyldig feriegodtgørelse/feriepenge/overarbejde	341	665
Øvrige skyldige omkostninger	5.047	2.244
	<u>9.088</u>	<u>7.116</u>

Note 17 - Leasingforpligtelser

For årene 2020-2025 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmidler

Årlige leasingydelser	1.520	305
-----------------------	-------	-----

Noter

Note 18 - Eventualforpligtelser, andre økonomiske forpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Sikkerhedsstillelser

SEF A/S koncernen har etableret en fælles rentenetting ordning i pengeinstitut, og selskabet har som følge heraf afgivet solidarisk kautionshæftelse over for pengeinstitut.

Gæld i tilknyttede selskaber udgør 236.319 t.kr.

Selskabet er fællesregistreret i momsregulering henseende med andre selskaber i koncernen. Selskabet hæfter derfor solidarisk for betaling af moms, jf. momslovens §46, stk. 7. Momsforpligtelsen i de fællesregistrerede selskaber udgør 2.560 t.kr. (2018: 2.468 t.kr.).

Til sikkerhed for eget og alle datterselskabers mellemværende med pengeinstitut er pantsat værdipapirer og indeståender i pengeinstitut t.kr. 86.239 (2018: 80.640 t.kr.).

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi på 109 mio. kr.

Selskabet har kautioneret samt afgivet pant i ejendomme for Flow Elnet A/S' prioritetsgæld, der pr. 31.12.2019 udgør 230.124 t.kr. (2018: 233.568 t.kr.).

Der er af pengeinstitut stillet arbejds- og betalingsgarantier for i alt 682 t.kr.

SEF A/S har afgivet selvskyldnerkaution overfor følgende selskabers samlede mellemværende på 00 t.kr. med pengeinstitut - Flow Elnet A/S, SEF Energi A/S, SEF Nærværme A/S og FiberLAN A/S

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor en række netselskaber på vegne af SEF Energi A/S for i alt 2.909 tkr (2018: 2.909 t.kr.)

SEF A/S har forpligtet sig til at fjerne vindmølle og reetablere lejet areal senest i år 2041. Der er ikke hensat hertil da det forventes at skrotværdien af møllerne overstiger reetableringsomkostningerne.

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Note 19 - Øvrige oplysninger uden henvisning		
Personaleudgifter		
Lønninger og gager	32.105	29.177
Pensioner	3.152	2.859
Social sikring og lign.	862	644
	<u>36.120</u>	<u>32.680</u>

	2019	2018
Betalt til direktion, bestyrelse og repræsentantskab i regnskabsåret	3.128	2.624
Selskabet har i regnskabsåret gennemsnitligt beskæftiget	62	56
Lønudgifter er viderefaktureret på omkostningsdækkende basis til datterselskaberne.		
Gennemsnitligt antal beskæftigede personer henførbare til selskabet udgjorde 18 i regnskabsåret.		

Noter

Note 20 - Nærtstående parter

SEF A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Selskabet er 100% ejet af Fonden Sydfyns Elforsyning, Svendborg, CVR-nr. 35034102, som udarbejder koncernregnskab.

Øvrige nærtstående parter

Flow Elnet A/S, SEF Energi A/S, SEF Fiber A/S, SEF Nærværme A/S og FiberLAN A/S samt SEF Wind GmbH & Co. KG og SEF Wind Niemegek GmbH & Co. KG.

Øvrige nærtstående parter, fortsat

I årsrapporten oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Note 21 - Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Den senest tids udvikling med en pandemi af COVID19 virus har medført stærkt faldende aktiekurser efter balancedagen og ført til stort værditab i selskabets beholdning af værdipapirer, hvilket kan påvirke resultatet for 2020 negativt. På grund af høje temperaturer og meget regn i Norden efter balancedagen er finansielle elhandelskontrakter i SEF Energi A/S faldet med 70-80% hvilket også kan påvirke resultatet for 2020 i negativ retning.